
UCHWAŁA NR XL/350/2022 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 28 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXVIII/269/2021 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 26 maja 2021 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie 

z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia 
opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1526), w związku z art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r., poz. 447 ze zm.), Rada Powiatu 
Nowotomyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVIII/269/2021 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 26 maja 2021 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie 
z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za 
pobyt dziecka w pieczy zastępczej w § 9, po pkt 15, dodaje się pkt. 16 w następującym brzmieniu: 

„16) ustalenie odpłatności za pobyt w pieczy zastępczej może zagrażać egzystencji osób 
zobowiązanych do odpłatności i osób będących na ich utrzymaniu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowotomyskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Renata Gruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A80350C4-A33D-44D8-B010-7515E91114E3. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 do uchwały nr XL/350/2022 

Rady Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 28 września 2022 roku 

zmieniającej uchwałę nr XXVIII/269/2021 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 26 maja 2021 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie 

z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia 
opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

Zgodnie z art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej do kompetencji Rady Powiatu należy określenie – w drodze uchwały – szczegółowych 
warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, 
rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej 
spokrewnionej, rodzinie zastępczej zawodowej, rodzinie zastępczej niezawodowej, rodzinnym domu 
dziecka, w placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej 
i interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym. 

Zapisy niniejszej uchwały wprowadza się w związku z zaobserwowaną rosnącą inflacją, 
zwiększonymi kosztami życia oraz zmieniającymi się stopami procentowymi. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A80350C4-A33D-44D8-B010-7515E91114E3. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 16

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



